
24 3ª feira | 20/Ago/2019  - Edição nº 10503

Ibiporã 

RETIFICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O  Prefeito  do  Município  de  Ibiporã,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
RETIFICA o Termo de Homologação de Licitação do Processo Administrativo
Nº  075/2019,  PREGÃO  PRESENCIAL  SISTEMA  REGISTRO  DE
PREÇOS 046/2019 – PMI,  emitido em 12 de agosto de 2019.  Onde se lê:
CASA DO PÃO PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME,  vencedora dos
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 do
lote  01,  no  valor  total  de  R$  174.124,00;  Leia-se: BARÃO  DO  PÃO
PADARIA E CONFEITARIA LTDA, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 do lote 01, no valor total de
R$ 174.124,00. Ibiporã, 19 de agosto de 2019. JOÃO TOLEDO COLONIEZI
- Prefeito Municipal.

79332/2019

Icaraíma 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019

 
O município de Icaraíma torna público que, às 14h00 do dia 02 de Setembro de
2019, na Avenida Hermes Vissoto, n° 810, Icaraíma – Pr, realizará licitação na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  do  tipo  MENOR  PREÇO  POR
ITEM, para a celebração de ata de registro de preços visando futuras e eventuais
prestações de serviços de mão de obra de soldas (elétrica, tig, mig e oxigênio/
acetileno) em maquinas, veículos e implementos, conforme descrição no termo
de referência Anexo – I.VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 29.631,00 (vinte
e nove mil seiscentos e trinta e um reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
contados  a  partir  da  data  de  assinatura  do  contrato,  ressalvado  o  direito  de
prorrogação de acordo com o art. 57, inc. II da lei 8.666/93. O edital e demais
documentos pertinentes a presente licitação poderão ser apreciados e fornecidos
aos interessados mediante cópias impressas ou copias em mídia digital (pen-
drive, CD, DVD, desde que fornecido pelo licitante), no horário das 08h00min h
às 12h00min e 13h30min às 17h30min e no telefone (44) 3665-8000, ou pelo
site  www.icaraima.pr.gov.br,  conforme  art.  32  da  Lei  Federal  8.666/93.
Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de  esclarecimento  deverão  ser
dirigidos à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade
de  Icaraíma  ou  por  Telefone:  (44)  3665-8011  –  E-mail:
planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 16 de Agosto de 2019.

Lays Oliveira Vedovoto
Pregoeira

78941/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2019

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, através do 
Departamento de Compras e Licitação, torna público que realizará procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR 
ITEM, da seguinte forma:
OBJETO: Aquisição de Kit personalizado para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 29 de agosto de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h30min do dia 19 de agosto de 
2019 até as 15h30min do dia 29 de agosto de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 15h31min as15h50min 
do dia 19 de agosto de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16h00min do dia 29 de 
agosto de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sistema de Pregão Eletrônico BLL (Bolsa de 
Licitações e Leilões).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do portal da transparência conforme link: http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.  
Ou ainda pelo site: (www.bll.org.br). Maiores informações via email: comprasjag@
gmail.com – ou no Departamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel 
Branco, 142 – Cidade Alta 2º Andar - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9452 no 
horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 15 de agosto de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSE SLOBODA 
PREFEITO

79055/2019

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019-PMJ 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CALCÁRIO DOLOMÍTICO EM FACE A 
NECESSIDADE DA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE CORREÇÃO E 
MELHORIA DA FERTILIDADE DO SOLO DO MUNICÍPIO DE JAPIRA 
(LEI Nº 1186/2019, DE 04/06/2019)-DATA DA ABERTURA: DIA 03/09/2019 
ás 09:00 (nove horas).Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, ou www.bll.org.br. 
 

Japira, 19 de agosto de 2019. 
 

ÂNGELO MARCOS VIGILATO 
Prefeito Municipal 

 

79273/2019

Ipiranga 
  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA DATA DE ABERTURA  
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº. 02/2019 

 TIPO MENOR PREÇO 
OBJETO: Obras de qualificação viária do município de Ipiranga/PR, no âmbito 
do Programa Pró-transporte, Contrato de Financiamento n.º 0503372-
50/2019/CAIXA compreendendo serviços de :Escavação mecânica do pavimento 
existente; Regularização e compactação da caixa; Camada de reforço com 
rachão; Confecção da base em brita graduada; Pintura de ligação com emulsão; 
Pavimento em CBUQ; Drenagem geral (tubulação, bocas de lobo, caixas de 
passagem, dissipadores de energia, etc); Passeios em paver completo (pisos 
podotátil, rampas, etc) e pintura de sinalização. Concorrência Pública, para 
execução sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço por 
lote, a preços fixos e sem reajustes da (s) seguinte (s) obras: Lote: 1 – Local do 
Objeto: Na sede do Município – Bairro Centro – Ipiranga PR. O Município de 
Ipiranga, Estado do Paraná, através da Presidente designada pela Portaria nº. 
01/2019, TORNA PÚBLICO aos interessados a nova data de abertura da 
licitação modalidade Concorrência Pública nº. 02/2019, prevista para o dia 
29/08/2019, às 09:30 horas. NOVA DATA DE ABERTURA, DE ABERTURA 
E JULGAMENTO fica marcada para: 09/10/2019 às 09:30 horas – 
Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de Ipiranga: Rua XV de 
Novembro, nº. 545, Centro, Cep 84450-000. O edital completo com seus anexos, 
adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima 
e site: www.ipiranga.pr.gov.br. Demais informações: e-mail: 
licitacao@ipiranga.pr.gov.br e telefone: 0xx42 3242-1222. Ipiranga-PR, em 16 de 
agosto de 2019. ELIANE GOTTEMS-Presidente da CPL 

79313/2019

Itambaracá 

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em 
participar do PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 023/2019, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, para a Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de conserto, montagem, balanceamento, alinhamento de pneus 
e Ressolagem de pneus para manutenção dos veículos da Frota 
Municipal. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa 
de preços dia 03/09/2019 a partir das 09h:01m. Aquisição do Edital: Setor 
de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio: 
WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá, 19 de agosto de 
2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal 
 79361/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
676672419

Documento emitido em 21/08/2019 08:28:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10503 | 20/08/2019 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


